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komme til Stede her i Dag saa tidlig, som 
ønskeligt var, fordi han ventede at blive holdt 
tilbage i Højesteret. Da han ikke er kommen, 
er dette saaledes Tilfældet, men Udvalgets 
Formand det 10de kongevalgte Medlem, er 
rede til at fungere som Ordfører, hvorfor 
jeg giver ham Ordet. 

C a r s t e n s e n  Som ærede«zMedlenmier 
ville erindre, gik det Lovforslag angaaende 
Sprængstoffer. som der blev forelagt i 
Samlingen 1892홢홢홢93, ud  paa at haand- 
lægge 3 bestemt nævnte Stoffer og for øv- 

- rigt lade det afhænge af Jnstitsmiiiisterens 
Bestemmelse, hvorvidt andre Sprwngstoffer 
skulde baandlcegges Landstinget mente, at 
man tydeligere angav Formaalet i med 
Lovforslaget ved at forandre det saaledes, 
at alle Sprængstoffer, som vare farlige, 
bleve baandlagde, medens der blev givet en 
vis Frihed med Hensyn til de Stoffer, som 
blive brugte til daglig, dels af Krigsmagten 
dels paa Jagt o. s. v. Folketinget har 
foretaget den væsentlige Forandring i Lov- 
forslaget, sat det har ført det tilbage til 
dets oprindelige Skikkelse med Undtagelse af 
en enkelt Paragraf, som blev indsat af 
Landstinget, og som vedrører Straffebe- 
stemmelserne Udvalget er efter sine Over- 
vejelser kommet til det Resultat, at der in- 
tet er til Hinder for at slutte sig til Folke- 
tingets Affattelse, der staar ·i saa nøie 
Overensstemmelse med det af Ministeriet 
oprindelig forelagte Lovforslag, i Haab om, 
at det vil lykkes Ministeriet ved den fri 
Haand, Ministeriet har faaet til at baand- 
lægge andre Stoffer end de her nævnte, at! 
sikre imod Misbrug lige saa fuldstændig,s 
som man havde haabet at opnaa det 홢 
vistnok paa en simplere og nemmere Maade 
홢 i Landstingets Forslag Man har 
imidlertid tænkt sig Muligheden af, at 
Ministeriet ved at arbejde med Loven i 
nogle Aar kunde komme til Erkendelse af, 
at der var Manglerszved den, at der i en- 
kelte Retninger krævedes nøiere Bestemmelser, 
og derfor have vi indsat en Revisionspara- 
g ra f ,  der vil bevirke, at Tingene ville 
blive nødsagede til at tage Loven under for- 
nyet Overveielse om nogle Aar. 

De Ændringsforslag, som vi have stil- 
let, ere for en stor Del Redaktionsændrin- 
ger, som ikke have nogen indgribende Betyd- 
ning. Der er imidlertid 3 af dem, nemlig 
Nr. I, Nr. 5 og Nr. S, der have mere end 
redaktionel Betydning. Hensigten med Nr. 
2 er at tilvejebringe en større Sikkerhed 
med Hensyn til Anvendelsen af den Attest, 
som udstedes af Politiet ved Handel med 
Sprængstoffer. Efter Landstingets Affat- 

telse skulde der for hvert enkelt Salg og Køb 
eller for hver Overdragelse der fandt Sted, 
udstedes en Attest, men Folketinget har ment, 
at det vilde lægge for mange Besværligheder 
i Vejen for dem, som til daglig Brug 
have Anvendelse for disse Sprængitoffer, og 
har derfor indsat den Bestemmelse, at slige 
Attester skulle gælde for et Aar ad Gangen. Man 
maa dog vistnok paa den anden Side indrømme, 
at derved fremkaldes Fare for Misbrug, idet 
der ingen kontrolerende Bestemmelse findes om, 
hvorledes og hvor ofte denne Attest benyttes, 
og ingen Hindring er for, at Attesten over- 
lades af den ene til den anden og saaledes 
maaske bliver benyttet af mindre paalidelige 
Personer. Derfor har Landstinget indsat 
den reelle Ændring, der i og for sig ikke 

Yhaeuvwientlig Betydning, a t  hver Gang c-«t4·- en saadan Attcst Vcllyk1cS, skal vel! . hav( 
en Paategning som konstaterer Udleverin- 
gen af Sprængstoffet. Ved denne Kontrol- 
bestemmelse mener man at have modarbejdet 
den Usikkerhed, som opstaar ved, at Attesten 
har Gyldighed i et Aarstid. 

Asndringsforslaget under Nr. 5 er en 
simpel Konsekvens af, at de 3 Stoffer Nitro- 
glycerin, Dynamit og Skydebomuld ere 
tagne under et. Det er en Kendsgerning, 
at Skydebomuld opbevares i Vand, men 
Bestemmelsen lyder paa, at de Spræng- 
stoffer, som her ere nævnte, altsaa ogsaa 
Skydebomuld, skulle opbevares i tætsluttende 

Kasser af Træ. forede med Fat. Det «er 
noget, der ligefrem er i Strid med, hvad 
Praksis er med Hensyn til at opbevare 
Skydebomuld 홢 derfor er altsaa Skydebom- 
uld udeladt. 홢홢 Endelig er der Ændriligs- 
forslaget under Nr. 6. Det gaar ud paa en 
lille Redaktionsændring og derefter en Til- 
føjelse, hvis Maal er at give Ministeren 
Bemyndigelse til at udfærdi·e adminiftra- 
tive Bestemmelser om de orholdsregler. 
der ere at iagttage, naar et Skib, der 
indeholder Dynamit i større eller mindre 
Mængde, strander. Da en saadan Bestem- 
melse ingen andre Steder findes, anses det 
for heldigt, at der gives » administrative 
Bestemmelseri om de Forsigtighedsregler, 
der blive at iagttage, naar et Skib, der 
har Dynamit om Bord, kommer paa Grund. 
Der fremkaldes jo Fare for, at Folk, der 
ikke vide Besked om, at der er Sprængstof 
om Bord og komme for at yde Hjælp, 
kunne foraarsage en Ulykke. 홢- Dette er t 
Hovedsagen de Ændringer, der ere fore- 
slaaede. Den høitærede Justitsminister har 
givet dem sin Billigelse, og jeg haaber, at 
det høie Landsting vil slutte sig til dem, da 
de efter vor Formening ere Forbedringer af 
det Lovforslag, der er kommet til os fra 


